
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

Arrêté du 11 décembre 2017 fixant la liste et la localisation des emplois de chef de projet en 
systèmes et réseaux d’information et de communication des administrations de l’Etat relevant 
du ministère de l’intérieur 

NOR : INTA1734941A 

Le ministre d’Etat, ministre de l’intérieur, 
Vu le décret no 2016-81 du 29 janvier 2016 relatif à l’emploi de chef de projet en systèmes et réseaux 

d’information et de communication des administrations de l’Etat, notamment ses articles 4 et 7 ; 
Vu l’arrêté du 11 décembre 2017 fixant le nombre des emplois de chef de projet en systèmes et réseaux 

d’information et de communication des administrations de l’Etat relevant du ministère de l’intérieur ; 
Vu l’avis du comité technique ministériel du ministère de l’intérieur en date du 7 décembre 2017, 

Arrête : 
Art. 1er. – La liste et la localisation des emplois de chef de projet en systèmes et réseaux d’information et de 

communication des administrations de l’Etat relevant du ministère de l’intérieur sont fixées dans les tableaux 
annexés au présent arrêté. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 11 décembre 2017. 

Pour le ministre d’Etat et par délégation : 
Le directeur des ressources humaines, 

S. BOURRON  

ANNEXES 

ANNEXE I 

LOCALISATION DES EMPLOIS DE CHEF DE PROJET EN SYSTÈMES ET RÉSEAUX D’INFORMATION ET DE 
COMMUNICATION DES ADMINISTRATIONS DE L’ÉTAT RELEVANT DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 
PERMETTANT D’ACCÉDER À L’ÉCHELON SPÉCIAL 

DIRECTIONS OU SERVICES FONCTIONS 

Secrétariat général - Direction des systèmes d'information et de communication Chef de projet en charge de la démocratie électronique 

Secrétariat général - Mission de gouvernance ministérielle des systèmes d’information et 
de communication Chef de projet urbanisation des systèmes d’information 

Direction générale de la gendarmerie nationale et direction générale de la police 
nationale – Service des technologies et des systèmes d’information de la sécurité 
intérieure ST (SI) 2 - Sous-direction des réseaux radio, sous-direction des applications 
de commandement et sous-direction des systèmes d’information 

Chef de projet Migration Faisceaux Hertziens INPT  

ANNEXE II 

LOCALISATION DES AUTRES EMPLOIS DE CHEF DE PROJET EN SYSTÈMES ET RÉSEAUX D’INFORMATION 
ET DE COMMUNICATION DES ADMINISTRATIONS DE L’ÉTAT RELEVANT DU MINISTÈRE DE 
L’INTÉRIEUR 

DIRECTIONS OU SERVICES FONCTIONS 

Secrétariat général - Direction des systèmes d'information et de communication 
Chef de projet modernisation de l’administration territoriale 

Chef de projet en charge de l’identité numérique 

28 janvier 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 58 



DIRECTIONS OU SERVICES FONCTIONS 

Chef de projet en charge du système d’information des armes 

Chef de projet en charge des systèmes d’information étrangers 

Chef de projet en charge des téléservices et des usages mobiles 

Chef de projet en charge de l’alerte et de l’information des populations 

Chef de projet carte agent 

Chef de projet MOA Cloud Computing 

Chef de projet MOA infrastructures 

Chef de projet MOE système d’information des titres 

Chef de projet infrastructures bâtimentaires 

Chef de projet déploiements nationaux 

Chef de projet pilotage des SIC territoriaux 

Direction générale de la gendarmerie nationale et direction générale de la police 
nationale – Service des technologies et des systèmes d’information de la sécurité 
intérieure ST (SI) 2 - Sous-direction des réseaux radio, sous-direction des applications 
de commandement et sous-direction des systèmes d’information 

Chef de projet du Nouveau Système d’Information Schengen 

Chef de projet en charge exploitation INPT 

Chef de projet logiciels Système d’Information Géographique 

Direction générale de la sécurité intérieure Chef de projet mise en place d’infrastructures 

Direction générale de la police nationale - Direction des ressources et des compétences 
de la police nationale - Cabinet Chef de projet maîtrise d’ouvrage systèmes d’information - PN 

Préfecture de police - Sous-direction des systèmes d’information et de communication 
d’Ile-de-France 

Chef de projet en charge du pilotage du plan zonal de vidéo protection 
de la plaque parisienne (PZVPP) 

Chef de projet Plate-forme de commandement de la sécurité 
des transports   

28 janvier 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 58 


	2-Arrêté du 11 décembre 2017 fixant la liste et la localisation des emplois de chef de projet en systèmes et réseaux d’information et de communication des administrations de l’Etat relevant du ministère de l’intérieur

